COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA
Indirizzo: Via Nazionale, 120 — C.A.P. 08040 — Usssa
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.ogiio web: http://www.comune.ussassai.og.it
®0782/55710= 0782/55890
C.F. e P.IVA 00160240917

Registro Settore N° 171 del 01/10/2015

AREA TECNICA - MANUTENTIVA

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
N.R.G DATA OGGETTO:
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE Al SENSI DELL'ART. 192 DEL
348 01/10/2015 D. LGS. N. 267/2000 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI

COMPLETAMENTO DEL RIPRISTINO DELLA STRADA “BAU
ERICCI™-*SU PIROI"-APPROVAZIONE BANDO E NORME DI GA RA-
ALLEGATI-SCHEMA DI CONTRATTO-INDIZIONE GARA PUBBLIC A
COL SISTEMA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA-IMPEGNO DI
SPESA - CIG: Z431646FBC

Il Responsabile del Servizio

VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 25 settembr&s2@i approvazione del Bilancio di
previsione 2015, del Bilancio pluriennale 2015/2@ldella relazione revisionale e programmatica
2015/2017, dichiarata immediatamente esecutivaraigli legge;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 43 del 25/0818 di approvazione del P.E.G. 2015,
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi geleg

ATTESO che il primo gennaio 2015 e entrata in vigda riforma della contabilita comunale
secondo i nuovi principi contabili di cui all’allatp 1 del D.Lgs 118/2011, corretto e integrato dal
D.Lgs. 126/2014 e pertanto il bilancio di previga@015 dovra essere approvato secondo le nuove
regole contabili uniformi, anche se il piano dentte la nuova modulistica vivranno ancora un
anno di affiancamento a livello conoscitivo;

RILEVATO che l'esercizio 2015 costituisce fase sitoria nell'attuazione dell'armonizzazione
contabile;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05280nomina dei responsabili dei servizi;
ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente reelpropria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva,

ATTESO che con decreto dell’Assessorato Regionaid_avori Pubblici n. 46 in data 30/12/2009
e stata resa esecutiva la deliberazione della &.B6/90 in data 29/12/2009 con la quale e stato
approvato un programma di interventi di prevenzianesoccorso comprendente lintervento
denominato Ripristino strada “Bau ericci” — “Suq@ir dell'importo di € 225.000,00;

VISTA la nota prot. n. 15849 del 26 aprile 2010I'deslsessorato Regionale dei Lavori Pubblici
con la quale viene trasmessa la determinazione992/812 del 15.02.2010 del Direttore del
Servizio che delega al Comune di Ussassai I'esenaazilell’opera e viene concessa l'anticipazione



del 10% di € 22.500,00 a valere sul finanziameptomessivo di € 225.000,00 per i lavori di che
trattasi;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 17 del 23 lugh610 di Variazione al Bilancio di previsione
2010, con la quale viene programmata una nuovaaopebblica e destinati € 225.000,00 per i
lavori di Ripristino strada “Bau ericci” — “Su pif;

VISTA la determinazione n. 150 del 1° settembre®@@d&l R.U.T. di affidamento dell'incarico
professionale esterno per la progettazione defamitesecutiva, la direzione lavori ed il
coordinamento della sicurezza in fase di progaitezie di esecuzione dei lavori di : Ripristino
strada “Bau ericci” — “Su piroi”, il cui importo @i € 151.840,00, oneri della sicurezza inclusi, per
un importo complessivo del quadro economico di £.220,00;

VISTO il progetto preliminare dei lavori di : Rigtino strada “Bau ericci” — “Su piroi” redatto dall
U.T.C., dellimporto complessivo di € 225.000,0@giresenta il seguente quadro economico:

- importo dei lavori a base d’asta € 146.000,00
- oneri per la sicurezza € 5.840,00
- importo complessivo dei lavori € 151.840,00
- IVA 20% sui lavori € 30.368,00

- spese tecniche generali IVA compresa € BB

- oneri responsabile del procedimento € 38B6

- accordi bonari € 4.555,20

- imprevisti € 1.518,40

- spese autorita LL. PP. € 200,00
- rilievi € 5.091,84

- studi e consulenze (IVA e cassa inclusa ) € 3.835,75

- collaudo tecnico amministrativo ( IVA e cassalusa) € 636,48

- arrotondamenti € 1,60
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 225.000,00

VISTA la deliberazione G.M. n. 53 del 23.12.2010agprovazione del progetto preliminare dei
lavori in oggetto, dell'importo complessivo di €2000,00, redatto dall'U.T.C.;

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori dRipristino strada “Bau ericci” — “Su piroi”
redatto dal tecnico incaricato dott. Ing. Mura o di Cagliari, dell'importo complessivo di €
225.000,00 che presenta il seguente quadro econpmic

- importo dei lavori a base d’asta € 135.000,00
- oneri per la sicurezza € 5.400,00
- importo complessivo dei lavori € 140.400,00
- IVA 21% sui lavori € 29.484,00

- spese tecniche generali IVA compresa € B8

- collaudo tecnico amministrativo € 68,

- studi compatib. geol e geot e relaz paesaggist. € 9.196,00

- oneri responsabile del procedimento € 280

- rilievi € 3.025,00

- indagini geologiche € 3.630,00
- accordi bonari € 6.750,00
- imprevisti IVA compresa € 4.749,99
- spese autorita LL. PP. € 200,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 225.000,00

VISTA la deliberazione della G.M. n. 61 del 12/1212 di approvazione, ai sensi dell'art. 93 del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codleecontratti pubblici) e successive modificazioni,
del progetto definitivo esecutivo dei lavori di dai oggetto, redatto dall'ing. Mura Fernando di
Cagliari, dell'importo complessivo di € 225.000,00;



VISTO il bando di gara ed il disciplinare per I'sgho dei lavori di : “Ripristino strada “Bau
ericci” — “Su piroi”, redatti dal Tecnico Comunaleesponsabile dell’Area Tecnica Manutentiva e
lo schema di contratto da stipulare con la dittgiadjcataria;

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 83 del 29 giag2012 di determinazione a contrattare per
I'affidamento dei lavori di : Ripristino straddau ericci” — “Su piroi” e di approvazione del
bando di gara e dello schema di contratto;

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 156 del G®stg 2012 di aggiudicazione definitiva dei
lavori di cui in premessa allimpresa Secci Nataa.c.., con sede legale in Ussassai, in localita
“Serr'e lugi” s.n.c.;

VISTO il contratto n. 45 di rep. in data 22 apr@@13, registrato fiscalmente a Lanusei in data
30.04.2013 al n. 90, serie 1,

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 229 del 2&@mbre 2013 di approvazione del 1° s.a.l. e di
liquidazione del certificato di pagamento n. 1,

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 202 del IW¥e&mbre 2013 di approvazione di una perizia
suppletiva di variante senza aumento di spesa,;

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 65 del 7 bpr2014 di approvazione del 2° stato di
avanzamento dei lavori e di liquidazione del 2tifteato di pagamento;

VISTA la contabilita finale dei lavori di : Ripristinaetla viabilita rurale “Bau ericci” — “Su piroi”,
redatta dal direttore dei lavori, Ing. Fernando &jucon studio in Cagliari, dell'importo
complessivo di € 97.038,00, al netto del ribassstd del 28,120%, oltre alla quota percentuale del
100,00% degli oneri di sicurezza speciali di € 5,80, non soggetti a ribasso d’asta, per un
importo complessivo netto dello stato finale diG 438,00 ed il relativo certificato di pagamento
n. 3, del valore di € 1.538,00, oltre all'lVA al &2 per un totale di fattura € 1.876,36;

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 71 del 10il@p2014 di approvazione dello stato finale dei
lavori e del certificato di regolare esecuzionerdedesimi;

ATTESO che dalla contabilita finale dei lavori iggetto sono risultate alcune economie gestionali
pari ad € 54.157,08 allocate al capitolo 3605antoc RR. PP. 2010 ed € 8.030,52 al capitolo 3607,
in conto RR.PP. 2009, per un totale di € 54.157,08;

VISTA la nota prot. n. 1398 del 30/04/2014 e susme@sn. 1653 del 26/05/2014, dell’Ufficio
Tecnico Comunale con la quale si richiedeva al aieme Assessorato Regionale dei lavori
Pubbilici I'utilizzo delle economie di gestione pe€ompletamento del ripristino dell’arteria rurale
comunale di “ Bau ericci”;

VISTO il parere favorevole all'utilizzo delle somnnesidue espresso dal competente Assessorato
Regionale dei Lavori Pubblici con nota prot. 18%l 28 maggio 2014; per il completamento
dell’'opera pubblica;

RITENUTO di dover sollecitamente provvedere aliddimento esterno dell’incarico per la
progettazione, direzione lavori e coordinamentdadelcurezza in fase progettale ed esecutiva dei
lavori di : Completamento dei lavori di Riprististrada “Bau ericci” — “Su piroi” , nel territoria d
Ussassai,

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 63/114 dé&ll’' marzo 2015 di determinazione a contrattare
per I'affidamento del servizio di progettazionesedione lavori e coordinamento della sicurezza in
fase progettuale ed esecutiva, di approvaziona tkdliere di invito e di attivazione della procealur
negoziata,

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 75 del 25 nmaR015 di aggiudicazione definitiva del
servizio di Ingegneria per la progettazione, doeei lavori e coordinamento della sicurezza
dell’'opera denominata : Completamento degli intetivedi : Ripristino della strada comunale di
“Bau ericci”-“Su piroi”, allo Studio Tecnico delhg. Pisu Fulvio — con sede legale in Lanusei, in
via Roma n. 5, che ha offerto il prezzo complessalonetto del ribasso d’asta del 550%, di €
5.702,69, oltre al contributo C.N.P.A.LLA. al 4% edll'IVA al 22% di legge, per complessivi €
7.235,57, dichiarando lo stesso aggiudicatario yasaviamente del servizio di Ingegneria oggetto



del presente verbale con il prezzo complessivaorttE€ 7.235,57, C.N.P.A.lLA. al 4% ed IVA di
legge al 22% compresa;

VISTA la convenzione di incarico stipulata con ibfessionista incaricato Ing. Pisu Fulvio — con
sede legale in Lanusei, in via Roma n. 5;

VISTO il progetto preliminare dei lavori di cui mggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Pisu
Fulvio di Lanusei, dellimporto complessivo di € .687,60, che presenta il seguente quadro
economico:

- importo dei lavori a base d’asta € 43.500,0

- oneri per la sicurezza € 800,00
- importo complessivo dei lavori € 44.300,00
- IVA 22% su lavori e sicurezza € 9.746,00

- spese tecniche generali € 5.702,69
- contributo Inarcassa 4% € 228,11

- IVA 22% su spese tecniche € 1.304,78
- oneri responsabile del procedimento € 86,80

- imprevisti IVA compresa € 20,02
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 62.187,60

VISTA la deliberazione G.M. n. 20 del 22.04.20di5approvazione, ai sensi dell’art. 93 del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codieeabntratti pubblici) e successive modificazioni,
del progetto preliminare dei lavori di cui in oggetredatto dall'lng. Pisu Fulvio di Lanusei,
dell'importo complessivo di € 62.187,60, dichiaratemediatamente esecutiva,

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori dui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato
Ing. Pisu Fulvio di Lanusei, dellimporto complessidi € 62.187,60, che presenta il seguente
guadro economico:

- importo dei lavori a base d’asta € 37.484,2
- importo della manodopera non soggetta a ribasso € 6.015,76

- oneri per la sicurezza € 800,00
- importo complessivo dei lavori € 44.300,00
- IVA 22% su lavori e sicurezza € 9.746,00

- spese tecniche generali € 5.702,69
- contributo Inarcassa 4% € 228,11

- IVA 22% su spese tecniche € 1.304,78
- oneri responsabile del procedimento € 86,80

- imprevisti IVA compresa € 20,02
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 62.187,60

VISTA la deliberazione G.M. n. 23 del 13.05.20di5approvazione, ai sensi dell’art. 93 del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codieeabntratti pubblici) e successive modificazioni,
del progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui oggetto, redatto dall’'lng. Pisu Fulvio di
Lanusei, dell'importo complessivo di € 62.187,6i@héarata immediatamente esecutiva;

DATO ATTO che:

v il contratto relativo all' appalto dei lavori di call’'oggetto avra un importo pari a €
37.484,24 + IVA al 22%, da assoggettare a ribasié@ ad € 6.015,76+IVA per oneri della
manodopera non soggetti a ribasso ed € 800,00 +dV22% per oneri sulla sicurezza non
soggetti a ribasso;

v per lindividuazione dell'appaltatore si procedengdiante gara ad evidenza pubblica con
ricorso alla procedura negoziata;

v le offerte presentate a gara saranno valutate Icoretodo del prezzo piu basso, ai sensi
dell'art. 73, lett. a) e del successivo art. 68¢hé dell’art. 64 del D.P.R. n. 827/1924;

VALUTATO, altresi, che attraverso I'appalto publoliclei lavori di cui sopra 'Ente appaltante
persegue il seguente fine : Completare il riprestoella viabilita rurale della strada comunale
esterna di “Bau ericci’-"Su piroi” interrotta a cgaidi evento calamitoso, mediante la realizzazione



di terre armate e gabbionate in vari punti e rifeato di alcuni tratti di pavimentazione bituminosa
erosi dall'acque e deteriorati dal traffico pesante

DATO ATTO, altresi, che oltre alle modalita di setme del contraente, del fine e dell’oggetto del
contratto risulta necessario definire, ai sensiateél 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la
forma del contratto e le relative clausole essdinzia

RITENUTO, ai fini di cui al precedente capoversostipulare il contratto in oggetto in forma
pubblica amministrativa e quanto alle clausole mzsé di rinviare alle disposizioni del Capitolato
generale d’appalto dei lavori pubblici, approvatm cecreto del Ministero dei LL. PP. n. 145/2000
e del capitolato speciale d’appalto che, ancheosenmaterialmente allegati alla presente, ne fanno
parte integrante e sostanziale ;

ACCERTATO che la spesa per lI'appalto in oggetto, come sopintificata, ammontante a
complessivi € 62.187,60 trova copertura nei forali gredisponendo bilancio di previsione 2015,
come di seguito esplicitato:

* per € 54.157,08 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione
il cap. 3605, del corrente bilancio di prevision@12, che presenta una sufficiente
disponibilita;

» per € 8.030,52 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione il
cap. 3607, del corrente bilancio di previsione 2018he presenta una sufficiente
disponibilita.

e che a tal fine occorre prenotare apposito impetdjngpesa necessario per dare esecuzione al
procedimento di aggiudicazione dei lavori;

VISTI gli artt. 107-183-192 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000

VISTO il bando di gara ed il disciplinare per I'aqhp dei lavori di : “Completamento degli
interventi di ripristino della strada comunale d&u ericci”-“Su piroi”, redatti dal Tecnico
Comunale, Responsabile dell’Area Tecnica Manutargio schema di contratto da stipulare con la
ditta aggiudicataria;

ATTESO che dal competente sito dell’ Autorita dgWanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture é stato acquisito on line iat@o codice identificativo di gara necessario lger
tracciabilitd dei pagamenti al fornitore - CIG 2436FBC;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita di cui ‘altt. 3 della L. 13/08/2010 n.136, in merito
all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Dispiasizin tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla illegalita nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al puptecedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interesshpracedimento di cui all’oggetto e per i qualiadtd
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai C8ptiore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, a
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsiabi Procedimento dall’adottare pareri, valutazio
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il praiwento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anguenziale;

VISTO l'art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n.83 conwerin Legge 7 agosto 2012, n.134;

VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs 2687 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita dellten

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D 78/2009 convertito con modificazioni nella
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce I'obbligocarico dei funzionari che adottano
provvedimenti che comportano impegni di spesa cedare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i ralaignziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

RITENUTO di provvedere in merito



DETERMINA

DI AVVIARE, per le motivazioni citate in premesgséprocedimento per la stipula del contratto
d’appalto per i lavori di : “Ripristino della stradcomunale di “Bau ericci”-“Su piroi”, per un
importo pari ad € 37.484,24 da assoggettare asuhadtre ad € 6.015,76+IVA per oneri della
manodopera non soggetti a ribasso ed € 800,00 +alN22% per oneri sulla sicurezza non soggetti
a ribasso

DI DECIDERE che la scelta del contraente avviengliarge ricorso alla procedura negoziata da
aggiudicare con contratto a corpo, con il critet@ prezzo piu basso, inferiore a quello posto a
base di gara, determinato mediante ribasso sulbropdei lavori posto a base di gara base di gara,
ai sensi di quanto previsto dal combinato dispaogli articoli 55 e 82, comma 2, lett. b) del D.
Lgs. 12 aprile 2006 — n. 163 e con il metodo dialiart. 73, lett. ¢) e art. 76 nonché art. 64 del
R.D. 24 maggio 1924, n. 827,

DI APPROVARE il bando ed il relativo disciplinaremché gli allegati di gara per I'appalto dei
lavori di : “Ripristino della strada comunale di &8 ericci”-“Su piroi” ed il relativo schema di
contratto che formano parte integrante e sostandell presente atto;

DI STIPULARE il contratto in forma pubblica ammitristiva,;

DI PROVVEDERE all'indizione della procedura apectan le modalita di cui sopra, provvedendo
alla pubblicazione dell’avviso di gara all’Albo Poeo del Comune e sul sito istituzionale WEB
dell’Ente appaltante;

DI FARE fronte alla conseguente spesa complessigaldi € 62.187,60, comprendente I'importo
dei lavori a base d'asta, gli oneri per la manodapgli oneri per la sicurezza, I'lVA al 22%, gli
oneri per supporto e consulenza nonche le speskhtiece gli onorari RUP, mediante ['utilizzo dei
fondi del predisponendo bilancio di previsione 2@itadenti come segue:

» per € 54.157,08 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione
il cap. 3605, del corrente bilancio di prevision@l2, che presenta una sufficiente
disponibilita;

» per € 8.030,52 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione il
cap. 3607, del corrente bilancio di previsione 2018he presenta una sufficiente
disponibilita;

DI PROVVEDERE all'affidamento dei lavori mediantsperimento di procedura negoziata, con il
sistema di cui all’ art. 82 — comma 2 — lett. b|] Be Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e successive
modificazioni ed integrazioni, aggiudicandoli a oy con il criterio del prezzo piu basso, inferiore
a quello posto a base di gara, determinato medrérdasso sull'importo dei lavori posto a base di
gara;

DI IMPUTARE la spesa complessiva lorda di € 62,687comprendente I'importo dei lavori a
base d’asta, gli oneri per la manodopera, gli operila sicurezza, I'lVA al 22%, gli oneri per
supporto e consulenza nonché le spese tecnicheeagari del RUP, mediante l'utilizzo dei fondi
ricadenti come segue:

* per € 54.157,08 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione
il cap. 3605, del corrente bilancio di prevision@l2, che presenta una sufficiente
disponibilita;

» per € 8.030,52 al titolo 2 — funzione 8 — servikie intervento 1, dove trova collocazione il
cap. 3607, del corrente bilancio di previsione 2018he presenta una sufficiente
disponibilita;

DI DARE ATTO ai sensi dell’ art. 9 - comma 1, led), punto 2 - del D.L. n° 78/2009, convertito
con modificazioni nella Legge n° 102 del 03/08/20¢}e:

- il presente provvedimento comporta impegno dsapee carico della parte capitale del bilancio di
previsione annuale;



- a seguito verifica preventiva effettuata comédsponsabile della Ragioneria, il programma dei
conseguenti pagamenti risulta compatibile conatnal stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente att&\lbo Pretorio on line e sul sito Internet
istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA
Geom. Salvatore Lobina



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario atteataensi dell’art.151, comn#g del D.gs.n.267/200
la regolarita contabile della presente determinsgimonche’ la copertura finanziaria della speeg
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dantio ehe il presente provvedimento é esecutivo dalla
data di apposizione del visto.

Parere di regolarita contabile e di copertura finarziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)
Visto, si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesiagemsi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del
78/2009, la possibilita di pagamento della suddspiasa con gli stanziamenti di bilancio e cq
regole di finanza pubblica.
Parere di copertura monetaria
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere Favorevole

Ussassai,01/10/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziz
Rag. Cinzia Orazietti

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il Responsabile del Serviziattesta che il programma dei pagamenti previstiate di cui a
presente visto € compatibile con gli stanziamentildncio e con le regole di finanza pubbli¢art
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009).
Il Responsabile del Servizattesta, in riferimento a quanto previsto dall%del D.L.78/2009, ch
il programma dei pagamenti di cui sopra € coereateil bugdet assegnato a questo servizio|con
deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del0282015.

Parere di compatibilita monetaria

(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)
Visto, si esprime parere favorevole

D

Ussassai,01/10/2015 Il Responsabile del Servi:
Geom. Salvatore Lobina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mesliaffissione all’Albo Pretoricon—line de
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere ddl@2015

Ussassai,02/10/2015 L’addetto alle Pubblicazio
Rag. Roberta Guaraldd




